
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

/X й ^ и ж /ш  - од

г. Луганск

Об утверждении
Методические рекомендации по разработке учебных планов адаптированных 

основных общеобразовательных программ в 2018-2019 учебном году в
образовательных организациях (учреждениях) Луганской Народной

Республики

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 5, пунктом 6 частью 1 статьи 
46, статьей 78 Закона Луганской Народной Республики от 30.09.2016 № 128-11 
«Об образовании» (с изменениями), с подпунктом 2 пункта 3.1 раздела 3, 
подпунктом 5 пункта 4.1 раздела 4 Положения о Министерстве образования и 
науки Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением 
Совета Министров Луганской Народной Республики от 07.01.2015 
№ 02-04/05/15 (с изменениями), Государственными образовательными 
стандартами Луганской Народной Республики, утвержденными приказом 
Министерства образования и науки Луганской Народной 'Республики от 
21.05.2018 № 495-ОД, зарегистрированными в Министерстве юстиции 
Луганской Народной Республики 13.06.2018 за № 200/1844, с целью реализации 
права каждого человека на образование, определения деятельности 
общеобразовательных организаций Луганской Народной Республики по 
организации получения образования обучающимися с ограниченными 
возможностями здоровья и определения требований к его усвоению 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые Методические рекомендации по разработке 
учебных планов адаптированных основных общеобразовательных программ в 
2018-2019 учебном году в образовательных организациях (учреждениях) 
Луганской Народной Республики.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Луганской Народной Республики 
Жданову О.С.

Р
г'

И.о. Министра образования и науки 
Луганской Народной Республики С.А. Цемкало


